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 لزوم برخورد اقناعی با جامعه

 توافق برای آینده عراق زیر آتش کاتیوشا

کــوتــــاه

این روزها همه با کنجکاوی، تردید، امید، اضطراب و نگرانی 
می پرسند که به کدام سمت و سو می رویم؟ یک سناریو محتمل 
این است که به تدریج اوضاع آرام تر شود و جامعه مجددا به شرایط 
قبل از مهر 1401 بازگردد. پرسشی که مطرح می شود این است 
که حال برخورد چگونه خواهد بود؟ تجربه مشابه نشان می دهد 
که بعضا از اینگونه رویداها برای حل مشکلات، مطالبات و صدای 
اعتراض معترضین استفاده درست و صحیح نشده است. چنانکه در 
اعتراضات سال 88 نیز کشور همینگونه حالت اعتراضی و در برخی 
مواقع آشوب داشت و در تلاطم به سر می برد. در تهران بر اساس 
تخمین شهرداری که آن زمان آقای قالیباف ریاستش را برعهده 
داشت نزدیک به 3 میلیون نفر در راهپیمایی شرکت کرده بودند. 
علی القاعده انتظار این می رفت که پس از فروکش کردن تلاطم ها و 
اعتراضات به این پرسش پاسخ داده شود که چرا این سطح نارضایتی 
به خصوص در میان اقشار و لایه های تحصیلکرده جامعه وجود دارد 
و چه باید کرد؟ چه اقداماتی باید انجام دهیم و چه گام هایی برداریم 
که از این وضعیت نارضایتی مردم کاسته شود. اما برخلاف این انتظار 
منطقی، در آن زمان چندان درست عمل نشد و به جای گفت و گو 
با جامعه با رویکردهای سلبی و قهری برخورد شد. به بیان ساده تر 
به جای رفتن به دنبال علت و شناسایی علت که چرا این مقدار 
نارضایتی وجود داشته به دنبال معلول رفتند که دیگر این اتفاق 
صورت نگیرد. لذا به نظر نمی رسد که دولت از آن اعتراضات به نحو 
درست و کارشناسی بهره ای برده باشد و رویکرد درست و منطقی 
در خصوص اعتراضات اخیر نیز استفاده شود. البته شاید هنوز برای 
قضاوت زود باشد اما این امید می رود که مثل سابق این اندیشه به 
وجود نیاید که با جمع کردن اعتراضات همه دیگر مشکلی وجود 
ندارد و مردم نسبت به امورات جامعه در حوزه های مختلف اعتراضی 
ندارند.  اگر به اعتراضات مردم در آن سال پرداخته می شد و پاسخی 
قانع کننده برای آن می یافتند شاید امروز شاهد اعتراضاتی در 
سطح شهرها نمی بودیم. به هر صورت برای ایجاد آرامش در جامعه 
باید به سمت گفت و گو رفت، طرف مقابل را به رسمیت شناخت و 
در شرایطی برابر به گفت و گو پرداخت. آنچه مسلم است گفت و گو 
بهترین راه برای حل مشکلات و ایجاد آرامش در جامعه است؛ گفت و 

گویی که می تواند در سطوح مختلف رقم بخورد. 

دیدگــــاه

 بعد از چالش های سیاسی در بغداد ، پارلمان عراق توانست 
جلساتی برگزار کند و در ارتباط با انتخاب ریاست جمهوری 
اتخاذ تصمیم نماید. یک گره مهم در ارتباط با تفاهم سیاسی در 
عراق وجود داشت و آن عدم توافق احزاب کرد در ارتباط با معرفی 
کاندیدای خود برای سمت ریاست جمهوری بود که با کنار رفتن 
کاندیدای حزب دموکرات عراق و پذیرش آقای لطیف رشید که 
به لحاظ سابقه تشکیلاتی جزء رهبران اتحادیه میهنی کردستان 
محسوب می شود، این گره حل شد. لطف رشید دارای سوابق 
مبارزاتی طولانی است. به این ترتیب گره سیاسی اول در عراق باز 
شد. این توافق بر سر انتخاب رئیس جمهوری عراق آن هم با اکثریت 
دوسوم اعضای پارلمان موفقیت بود و می تواند نوعی آرامش در عراق 
ایجاد کند.  لطف رشید دارای گرایش معتدلی است و با جمهوری 
اسلامی ایران همراه است. همچنان که باجناق وی مام جلال توانست 
با تهران کار کند. وی نیز کار خواهد کرد و از نظر آمریکا و کشورهای 
منطقه هم به عنوان یک شخص معتدل پذیرفته شده است. با 
رای گیری در مورد رئیس جمهور ، گره دوم عراق یعنی معرفی 
نخست وزیر از سوی فراکسیون پارلمان نیز در دستور کار مجلس 
عراق قرار گرفت و مهندس سودانی به عنوان سخت وزیر معرفی و 
مامور تشکیل کابینه شد و اکنون مشغول تهیه فهرست اعضای 
هیات دولت است. محمد شیاع السودانی از ابتدا به عنوان یک شخص 
بروکرات معرفی شده وی در امور مدیریتی تجربه های ممتدی دارد 
و از لحاظ مسائل مالی و اداری هیچ گونه شبهه فسادی ندارد و این 
هم مورد تاکید احزاب شیعی عراق است. به رغم شلیک کاتیوشا به 
اطراف منطقه سبز که مشخص می کند چه نیروهایی حاضر به ادامه 
این روال نبودند و اقدام به شلیک کاتیوشا در اطراف پارلمان ، کاخ 
نخست وزیری و سایر مناطق موجود در منطقه سبز می کردند اما  
اغلب جریان ها و احزاب سیاسی عراق و همچنین سفرای آمریکا و 
انگلستان به شلیک موشک و کاتیوشا معترض شدند و آن را برخلاف 
روند سیاسی عراق تحلیل کردند و این به مفهوم پذیرش روند تعیین 
و انتخاب رئیس جمهور و همچنین معرفی رئیس جمهور به حساب 
می آید چرا که این تفاهمات  قبل از تشکیل جلسه پارلمان بین 
جریان های مختلف سیاسی  و لابی های مختلف داخلی،      منطقه ای 
و بین المللی صورت گرفته بود که با چنین استقبال و حمایتی همراه 
شد. با این تصمیم امید است که شاهد آرامش و ثبات در عراق باشیم 
و روابط جمهوری اسلامی ایران با عراق  در همه شئون فرهنگی، 

اجتماعی، اقتصادی و امنیتی توسعه یابد.

تهران آماده میانجیگری در روابط ایروان و باکو
مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل گفت: تهران آماده 
است میانجی در روابط ایروان و باکو باشد. علی اکبر ولایتی در 
گفت وگو با اسپوتنیک در پاسخ به این سوال که آیا ایران حاضر 
است در روابط بین همسایگان خود ارمنستان و آذربایجان نقش 
میانجی را ایفا کند، گفت: بله حتما در گذشته که بنده وزیر 
خارجه بودم تلاش بسیار کردیم که این میانجیگری انجام شود 
و تا حدودی هم موفق بودیم ولی گاهی بعضی کشورها که نفع 
آنها در درگیری دو همسایه بود دخالت می کردند و مشکلاتی 
را به وجود می آوردند. وی تصریح کرد: بنابراین می توانیم نقش 
موثری در این زمینه داشته باشیم. امیدواریم که بین هیچ یک 
از همسایگان ما درگیری نباشد و در این مورد از هیچ تلاشی 
فروگذارنمی کنیم و به سهم خود تنش ها را از بین برده ایم تا در 

بین همسایگان صلح و آرامش برقرار باشد. 

ویــــژه

همزمان با هفدهم ربیع الاول، سالروز میلاد 
پیامبر اسلام )ص( و امام صادق )ع(، رهبر  
معظم انقلاب اسلامی دیروز در دیدار جمعی 
از مسئولان نظام و مهمانان خارجی شرکت 
کننده در کنفرانس وحدت، مهم ترین نیاز 
امت اسلامی برای نقش آفرینی و دستیابی به 
جایگاه رفیع در هندسه جدید قدرت را اتحاد و 
انسجام دانستند و با اشاره به جایگاه بسیار مهم 
فرزانگان و خواص و جوانان روشن بینِ دنیای 
اسلام برای تحقق این مهم، گفتند: »وحدت 
اسلامی« و حضور تأثیرگذار در دنیای جدید 
امکان پذیر و شدنی است به شرط تلاش عملی 
و ایستادگی در مقابل سختی ها و فشارها که 
نمونه  بارز آن نظام جمهوری اسلامی است که 
در مقابل قدرت ها تسلیم نشد و ایستاد و اکنون 
به درخت تناوری تبدیل شده است که حتی 
تصور »کَندن« آن نیز امکان پذیر نیست. آیت ا... 
خامنه ای در این دیدار با تبریک میلاد مکرم 
رسول اعظم )ص( و امام صادق )ع( با تأکید بر 
شخصیت منحصر به فرد پیامبر اسلام )ص( که 
نقطه اوج آن بعثت آن حضرت است، گفتند: عید 
گرفتن روز میلاد پیامبر اسلام )ص( باید برای 
امت اسلامی فرصتی برای درس گرفتن و الگو 
قرار دادن آن حضرت، به عنوان »اسوه حسنه« 
باشد. حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به آیات 
قرآنی که رنج و سختی امت اسلامی را برای 
پیامبر رنج آور و برای دشمنانِ مسلمانان مایه 
خرسندی می خواند، به تبیین و تحلیل چرایی 
رنج های امت اسلامی در دنیای امروز پرداختند 
و افزودند: مشکلات و سختی های دنیای اسلام 
علل متعددی دارد اما یکی از مهم ترین این 
علت ها، تفرقه و جدایی مسلمانان از یکدیگر است. 
ایشان، نتیجه  قهری تفرقه و جدایی را »ذلت« و 
»دوری از عزت« دانستند و تأکید کردند: وظیفه 
خواص و افراد تأثیرگذار دنیای اسلام، تمرکز بر 
ایجاد راه ها و زمینه های عملی برای اتحاد بین 
مسلمانان است زیرا دشمن در نقطه مقابل، با 
ایجاد یک سلول سرطانی در منطقه و در زمین 
فلسطین، به نام رژیم جعلی صهیونیستی و 

استقرار صهیونیست های خبیث، فاسد، قاتل و 
بی رحم در آن، به دنبال ایجاد بیشترین اختلاف 
در میان مسلمانان و کشورهای اسلامی است. 
رهبر انقلاب اسلامی، عادی سازی روابط برخی 
کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی را یکی 
از بزرگ ترین خیانت ها خواندند و گفتند: ممکن 
است برخی بگویند تحقق وحدت در شرایط 
فعلی با وجود برخی رؤسای کشورهای اسلامی 
امکان پذیر نیست، اما روشنفکران، علما، فرزانگان 
و نخبگان دنیای اسلامی می توانند فضا را متفاوت 
از خواست دشمن کنند که در این صورت امکان 
تحقق وحدت، آسان تر خواهد شد. حضرت 
آیت ا... خامنه ای با طرح این سؤال که »منظور 
از وحدت چیست؟« خاطرنشان کردند: آنچه از 
وحدت در دنیای اسلام مد نظر است،  وحدت در 
حفظ منافع امت اسلامی است و نه وحدت نژادی 
و جغرافیایی. ایشان افزودند: فهم صحیح منافع 
امت اسلامی و اینکه مسلمانان باید با چه کسانی 
و چگونه دوستی یا دشمنی کنند و به اشتراک 
عمل در برابر نقشه های استکبار برسند، برای 
تحقق وحدت، بسیار مهم است. رهبر انقلاب 
اسلامی با تأکید بر اینکه نکته مهم و اساسی در 
اشتراک عمل، رسیدن به فهم مشترک درباره 
تغییر هندسه سیاسی در دنیا است، گفتند: نقشه 
سیاسی دنیا در حال تغییر و نظام تک قطبی 
در حال حرکت به سمت مطرود شدن است و 
سلطه استکبار جهانی نیز هر روز بیش از گذشته 
مشروعیت خود را از دست می دهد، بنابراین 
دنیای جدیدی در حال شکل گیری است و سؤال 
بسیار مهم این است که جایگاه دنیای اسلام و 

امت اسلامی در این دنیای جدید کجاست؟
  ما ایستادیم و پیش رفتیم

حضرت آیت ا... خامنه ای تأکید کردند: در 
چنین شرایطی امت اسلامی می تواند جایگاه 
رفیعی داشته باشد و در دنیای جدید، الگو و 
پیشرو باشد،  به شرط آنکه بتواند به اتحاد کلمه 
برسد و خود را از تفرقه و وسوسه های آمریکا 
و صهیونیست ها و کمپانی های بزرگ رهایی 
بخشد. ایشان با طرح یک سؤال دیگر مبنی 

بر اینکه »آیا اتحاد کلمه مسلمانان و داشتن 
جایگاه رفیع در دنیای در حال تغییر امکان 
پذیر است؟«، گفتند: بله، اتحاد بین ملت های 
اسلامی ممکن است اما نیازمند تلاش و عمل 
و ایستادگی در مقابل فشارها و سختی هاست 
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه در این 
زمینه بیشترین امید به خواص دنیای اسلام 
و جوانان روشن بین و نقش آفرینی آنها در 
هدایت افکار عمومی است، افزودند: یک نمونه 
از امکان تحقق تأثیرگذاری، جمهوری اسلامی 
ایران است که نهالی کوچک با هدایت های امام 
خمینی)ره( در مقابل دو ابرقدرت آن زمان 
ایستاد و آن نهال اکنون به درختی تناور تبدیل 
شده است که غلط بکند کسی حتی فکر کَندن 
آن را نیز بکند. ایشان خاطرنشان کردند: ما 
ایستادیم و پیش رفتیم، البته ایستادگی نیز 
مانند هر کار دیگر سختی هایی دارد اما آن کسانی 
هم که تسلیم می شوند دچار سختی می شوند 
با این تفاوت که ایستادگی موجب پیشرفت و 
 ... تسلیم باعث عقب رفت است. حضرت آیت ا
خامنه ای با تأکید بر اینکه لازمه تحقق وحدت 
اسلامی، جلوگیری از تبدیل اختلافات مذهبی 
به تنازع و درگیری است، خاطرنشان کردند: 
سیاستمداران آمریکایی و انگلیسی که با اصل 
اسلام ضدیت دارند در محافل خود وارد بحث 
شیعه و سنّی شده اند که بسیار خطرناک است. 
ایشان با یادآوری تعبیر گذشته خود از »شیعه 
انگلیسی« و »سنّی آمریکایی« و تلاش برخی 
برای تحریف آن، گفتند: شیعه انگلیسی و سنّی 
آمریکایی یعنی کسی که در هر جایگاه و مقام 
و کشوری، مانند داعش با ایجاد دعوا و تفرقه 
و تکفیر در خدمت دشمن است. رهبر انقلاب 
اسلامی با ابراز تأسف از جنایات داعش در عراق، 
سوریه و به خصوص کشتار دانش آموزان در 
افغانستان افزودند: در هر دو طرف شیعه و سنّی، 
تندروهایی وجود دارند که ارتباطی به تشیع و 
تسنن ندارند و این تندروی ها نباید زمینه ساز 
اتهام زنی به اصل مذاهب شود و باید با کسانی 
که به اسم طرفداری از یک مذهب، احساسات 
طرف دیگر را بر می انگیزند، برخورد جدی انجام 
گیرد.  ایشان سختی ها و فشارها و کشتارهای 
روزافزون در فلسطین و دیگر نقاط دنیای اسلام 
را نتیجه »تشتت امت اسلامی« دانستند و با 
اشاره به وجوه اشتراک فراوان مسلمانان گفتند: 
جمهوری اسلامی ایران تاکنون هر آنچه در توان 
داشته برای تحقق عملی وحدت اسلامی به کار 
گرفته است که نمونه بارز آن حمایت همه جانبه 
از برادران اهل تسنن در فلسطین است که این 
حمایت بعد از این هم با همه توان ادامه خواهد 
داشت. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه 
جبهه مقاومت که در دنیای اسلام شکل گرفته، 
مورد حمایت جمهوری اسلامی است، خاطرنشان 
کردند: ما به لطف و عنایت خداوند ایمان داریم 
و به تحقق عملی آرزوی بزرگ وحدت اسلامی، 

امیدوار هستیم. 

 صادق زیباکلام 
استاد دانشگاه

 محدودیت های فعلی 
 به طرح صیانت
 ارتباطی ندارد

گفت:  مجلس  نماینده  یک 
به  فعلی  محدودیت های 
ندارد.  ارتباطی  صیانت  طرح 
محدودیت ها به دلیل اغتشاش، 
آشوب و ناامنی ایجاد می شود؛ 
در  بیشماری  دروغ های 
پلتفرم های خارجی دست به دست 
می شود و رسما دعوت و آموزش 
به آشوب و ناامنی می کنند و در 
پی آن نوجوانان دچار آسیب 
می شوند. نظام تصمیم گرفته 
است این پلتفرم ها که برای ایجاد 
فضای آشوب و ناامنی بر این بستر 
دامن می زنند را محدود کنند. 
احمد راستین ادامه داد: تداخل 
این بحث ها فقط تصویر ذهن 
طراحان آشوبی است که یک 
رمزی را برای آشوب به دنبالش 
می کنند  تلاش  و  می گردند 
همواره نظام را به مباحث واهی 
متهم کنند؛ در حالی که نظام هیچ 
گاه به دنبال محدودسازی کسب 
و کار در فضای اینترنت نبوده و 

نخواهد بود. 

مداخله نکنید

سخنگوی وزارت امور خارجه 
با اشاره به اینکه در قانون اساسی 
حق  ایران  اسلامی  جمهوری 
به  آمیز  مسالمت  اعتراضات 
اظهار  شده،  شناخته  رسمیت 
که  است  تعجب  جای  داشت: 
رئیس جمهور و برخی مقامات 
دولت فرانسه در تحولات اخیر 
حافظ  نیروهای  اقدام  ایران، 
با خشونت  برخورد  امنیت در 
طلبان و اغتشاشگران را محکوم 
کرده و دولت ایران را به پرهیز از 
خشونت و رعایت حقوق آشوبگران 
فرامی خوانند، اما همزمان در 
واکنش به اعتصابات کارگری در 
بخش نفت و گاز و پالایشگاه های 
فرانسه، مقامات این کشور از جمله 
را  کارگران  دولت،  سخنگوی 
تهدید می کنند که در صورت پایان 
ندادن به اعتراضات و اعتصابات، 
با اعِمال زور به اعتصابات پایان 
می دهند! ناصر کنعانی تاکید کرد: 
این یک نفاق آشکار است و یک بار 
دیگر ثابت می کند که حقوق بشر 
در قاموس بسیاری از دولت های 
مدعی در غرب، بازیچه و ابزاری 
برای دستیابی به اهداف سیاسی 
و مداخله جویی در امور دیگر 

کشورها بیش نیست. 

مقام معظم رهبری: 

نقشه سیاسی دنیا در حال تغییر است
     مراد  از   وحدت،   اشتراک   عمل   در   برابر   استکبار   است

 پیام  تبریک رئیسی 
رئیس جمهوری اسلامی ایران با ارسال 
پیامی انتخاب »عبداللطیف رشید« را به 
عنوان رئیس جمهوری عراق به دولت و ملت 
این کشور تبریک گفت. آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی روز پنجشنبه در پیام خود به مناسبت 
تبریک انتخاب عبداللطیف رشید به عنوان 
رئیس جمهوری عراق ابراز امیدواری کرد 
که دولت جدید این کشور در جهت رشد و 
شکوفایی عراق گام بردارد و روابط تهران و 
بغداد بیش از پیش گسترش و تعمیق یابد. 
رئیس جمهور تاکید کرد: ایران همواره از فرایند 
سیاسی عراق مبتنی بر رأی مردم حمایت کرده 
و برای بسط مناسبات برادرانه با عراق در تلاش 
بوده است. آیت ا... رئیسی در ادامه این پیام برای 

دولت و ملت عراق آرزوی موفقیت کرد. 
 
هیچ تازیانه ای دردناک تر از فقر نیست

یک مرجع تقلید شیعیان در دیدار با حجت 
الاسلام والمسلمین حسینی امام جمعه و 
نماینده ولی فقیه در کاشان ابراز داشتند: 
بهترین سخن برای بیان در خطبه های نماز 
جمعه، احادیث نورانی اهل بیت )علیهم 
السلام( است. آیت الله جوادی املی با اشاره 
به حدیثی از امام صادق علیه السلام اذعان 
داشتند: امام صادق علیه السلام فرموده اند اگر 
اراده قوی شد بدن هم قوی می شود. ایشان با 
تاکید بر لزوم ثابت قدم ماندن بیان داشتند: 
انسان باید از خدا بخواهد در مسیر دین ثابت 
قدم بماند طوری که نه حوادث او را بلغزاند نه 
شیطان او را فریب دهد. ایشان ادامه دادند: 
پیامبر اسلام )ص( فرموده اند که خدایا به نان 
ما برکت بده و بین ما و آن جدایی نیفکن! زیرا 
اگر نان نباشد ما نمی توانیم نماز بخوانیم و روزه 
بگیریم. نان در این حدیث به معنای اقتصاد 
است. با اختلاس و نجومی، اقتصاد ساخته نمی 
شود. ایشان افزودند: در احادیث می خوانیم که 

هیچ تازیانه ای دردناک تر از فقر نیست.
 

لزوم فرصت نقد به منتقد 
نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس با 
تاکید بر لزوم فراهم شدن فرصت بیان نقد و 
اعتراض در جامعه اظهار کرد: اگر فرصت بیان 
نقد را به یک منتقد عالم و سالم ندهیم به طور 
طبیعی با نامحرم گفت وگو خواهد کرد و این 
به نفع کشور ما نحواهد بود. غلامرضا منتظری 
با تاکید بر این که »نقد موجب رشد، پویایی و 
تکامل جامعه می شود«، گفت: نقد به معنای طرح 
اشکالات با دو ویژگی صادقانه و عالمانه بودن 
است و در صورتی که طرح اشکال با دو ویژگی 
ذکر شده نباشد، تخریب صورت می گیرد. وی 
با بیان اینکه »بین نقد و تخریب مرزهایی وجود 
دارد«، افزود: گاهی نقد در قالب اعتراض فردی 
و اجتماعی ظهور و بروز پیدا می کند و لازمه اش 
نیز این است که وزارت کشور به عنوان دستگاه 
متولی با همراهی دستگاه های مسئول، فرصت 

شنیدن نقد را فراهم کند. 
 

مساله دشمنان، حجاب نیست
خطیب موقت نماز جمعه تهران اظهار داشت: 
حوادث روزهای اخیر راه را برای کسب تجربه ای 
تعیین کننده و ارتقای جایگاه ملت ایران و 
جوانان ایران به ملتی تصرف ناشدنی هموار 
خواهد کرد، دشمنان اسلام بدانند راه را برای 
افزایش اعتبار سیاسی ایران هموار کرده اند.

حجت الاسلام ابوترابی فرهنگ، مذهب و هویت 
ملی را رمز همبستگی دانست و گفت: اتاق های 
نظریه پرداز سرویس های اطلاعاتی پنتاگون این 
ارکان و عناصر اصلی وحدت ملی را هدف قرار 
دادند مردم بدانند مساله، مساله حجاب نیست 
مساله همبستگی و وحدت ملی ماست، مساله 

فروپاشی نظم اجتماعی است. 
 

واکنش مرندی
 سید محمد مرندی، مشاور تیم مذاکره کننده 
ایران در مذاکرات وین در صفحه توییترش 
نوشت: می دانیم که رژیم های غربی به طور جدی 
نگران حقوق بشر در ایران هستند. وقتی آن ها 
]درجنگ هشت ساله ایران و عراق[ به صدام 
تسلیحات شیمیایی دادند، اطمینان حاصل 
کرده بودند که مطابق بالاترین استانداردهای 
اروپایی باشد. این اظهارات مرندی در واکنش 
به اظهارات برخی مقامات کشورهای خارجی 
درباره اتفاقات اخیر ایران مطرح می شود. 
کشورهای کانادا، آمریکا و انگلیس تحریم های 
جدیدی به دنبال این اتفاقات علیه برخی افراد و 

مقامات ایرانی اعمال کردند. 
 

 رزمایش بزرگ 
اقتدار نیروی زمینی سپاه

فرمانده نیروی زمینی سپاه از آغاز برگزاری 
رزمایش بزرگ اقتدار نیروی زمینی سپاه در 
چند روز آینده در منطقه عمومی ارس در 
شمال کشور خبر داد. سردار سرتیپ پاسدار 
محمد پاکپور با اشاره به برگزاری رزمایش 
بزرگ این نیرو در شمال کشور عنوان کرد: 
رزمایش بزرگ اقتدار نیروی زمینی سپاه طی 
روزهای آینده در مرزهای شمالی کشور و 
منطقه عمومی ارس، توسط قرارگاه منطقه ای 
عاشورا برگزار خواهد شد. وی برگزاری این 
رزمایش بزرگ را اجرای ماموریت، مطابق 
با تقویم ابلاغی سالانه و در راستای ارتقاء 
آمادگی رزمی نیروی زمینی سپاه عنوان کرد. 

صباح زنگنه
کارشناس روابط بین الملل

 هر کوکتل مولوتوف 
۵۰۰ هزار تومان

وزیر کشور با بیان اینکه برخی 
اغتشاشگران در خارج آموزش 
دیده بودند و برای آن ها پول 
می فرستادند، گفت: برای یکی 
از این ها مرتب پول واریز می شد 
و هر 10- 1۵ دقیقه حدود ۲۵ 
تا 30 میلیون به حساب این 
فرد واریز شده بود و به برخی 
برای هر کوکتل مولوتوف ۵00 
هزار تومان داده می شد. احمد 
وحیدی افزود: در مقابل همه 
تلاش هایی که از سوی دشمنان 
صورت گرفت در شلوغ ترین 
روز تجمعات اخیر 4۵ هزار نفر 
در تجمعات شرکت کردند که 
بین این ها تعداد زیادی جوانان 

هیجان زده و احساسی بودند. 

اینکه  بیان  با  رئیس جمهور 
توسعه روابط جمهوری اسلامی 
با کشورهای منطقه و آسیا شتاب 
قابل توجهی گرفته، خطاب به 
فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان 
گفت: با توجه به زمینه بسیار 
خوبی که فراهم شده است هم 
مسئولان مرتبط و هم فعالان 
برای  تولیدی،  و  اقتصادی 
استفاده هر چه بهتر از این فرصت 
برنامه ریزی کنند.  آیت ا... سید 
پنجشنبه  رئیسی روز  ابراهیم 
در بازگشت از سفر دو روزه به 
قزاقستان در تشریح دستاوردهای 
این سفر، به اهمیت این اجلاس 
پرداخت و گفت: اجلاس سیکا با 
۲8 عضو دائم از شرق تا غرب آسیا 
گسترده شده است و به عنوان 
سازوکاری مهم در همگرایی، 
همکاری و امنیت آسیا نقش ایفا 
می کند. رئیس جمهور اولویت 
با همسایگان و  روابط  توسعه 
تقویت همکاری با سازمان های 
منطقه ای و فرامنطقه ای را پیام 
حضور هیات ایرانی در اجلاس 
قزاقستان دانست و افزود: در این 
اجلاس، تاکید داشتیم که امنیت 

منطقه باید حتما درون زا باشد 
و دخالت قدرت های بیرونی نه 
تنها راه حل مشکل نیست، بلکه بر 
مشکلات دیگر می افزاید. رئیسی 
با اشاره به فصل جدید روابط 
میان جمهوری اسلامی ایران 
و قزاقستان در دولت سیزدهم 
تصریح کرد: آنچه در دیدار با 
مسئولان قزاقستان بر آن تاکید 
شد، توسعه روابط اقتصادی و 
تجاری بود و در این راستا و در 
گام اول قرار شد رقم تجارت دو 
کشور به 3 میلیارد دلار برسد که 
این هدف اقتضا می کند مسئولان 
و فعالان اقتصادی کشور برای 
تحقق این مهم تلاش خود را 
مضاعف کنند. رئیس جمهور در 
ادامه موضوع از سرگیری سوآپ 

نفتی را از دیگر توافقات صورت 
گرفته میان ایران و قراقستان 
در این سفر اعلام کرد و گفت: 
گرچه از حدود 10 سال قبل این 
روند آغاز شده بود، اما در ادامه 
به دلیل مشکلاتی متوقف شده 
بود که در این سفر برای از سر 
گیری سوآپ نفتی توافق شد. 
رئیسی تبادلات پولی و ارزی را 
از دیگر محورهای مطرح شده 
عنوان کرد و افزود: لغو روادید 
14روزه از طرف ایران و قزاقستان 
هم زمینه خوبی برای توسعه 
روابط اقتصادی و تسهیل شرایط 
برای بخش خصوصی فراهم کرده 
است.  رئیس جمهور همچنین در 
دیدار مسئولان نظام و مهمانان 
کنفرانس وحدت با مقام معظم 

رهبری پیامبر اعظم را برترین 
عدالت،  به  بشر  دعوت کننده 
عقلانیت، معنویت و اخلاق خواند 
و با برشمردن تلاش های دشمنان 
نهضت نبوی برای ترور شخص و 
شخصیت و دعوت پیامبر، بیان 
کرد: امروز نیز در صف آرایی 
جبهه ضدّ اسلام در مقابل پیروان 
پیامبر، همان تلاش ها در قالب 
اقتصادی  و  فرهنگی  تروریزم 
جریان دارد، اما همچنان که آن 
روز نتوانستند مانع عالم گیری 
نیز  امروز  شوند  نبوی  نهضت 
نخواهند توانست ملتِ پایبند به 
ارزش های پیامبر را متوقف کنند. 
رئیسی علت کینه دشمن از ملت 
ایران را پیشرفت های خیره کننده 
و  دانست  آن  همه جانبه  و 
خاطرنشان کرد: در سفر اخیر به 
نیویورک، دبیرکل سازمان ملل 
در ملاقات خصوصی عذرخواهی 
کرد و گفت با وجود تلاش های 
زیاد نتوانستم تحریم های مربوط 
به کرونا علیه ایران را رفع کنم که 
به او پاسخ دادم ملت ایران همواره 
از تهدید و تحریم، فرصت سازی 

کرده است. 

فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: آنچه که 
امروز مشاهده می کنید تراکم شکست های 
متوالی و سریالی نظام سلطه طی بیش از چهار 
دهه از انقلاب اسلامی است. سردار سلامی با 

تأکید بر اینکه حجم واقعی قدرت دشمن در 
طول زمان کاهش یافته است، تصریح کرد: 
ما با نرخ تنزیل قدرت نسبت به زمان در نظام 
استکباری مواجه هستیم که اساساً به دلیل از 

دست رفتن قدرت ارعاب دشمن است وی گفت: 
باید گفت هرچه به جلوتر می رویم آمریکایی ها 
در مقابل انقلاب اسلامی با شکست های متوالی و 
سریالی استراتژیک در جهان روبه رو هستند که 
این شکست ها نه فقط نسبت ما با آمریکا را تغییر 
می دهد، بلکه در نسبت همه جهان با آمریکا 

تغییر ایجاد می کند.

رئیس جمهور: 

توسعه روابط ایران با کشورهای منطقه و آسیا، شتاب قابل توجهی گرفته است
علت کینه دشمن از ملت ایران پیشرفت های همه جانبه است

 کاهش حجم واقعی قدرت دشمن در طول زمان


